
Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

 

ARRÊTÉ N° 02A20230317148 

 

Le Président du Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Corse du 

Sud,   

Arrêté de la Région Corse et de la Corse du Sud. 

Vu le code général de la Fonction Publique. 

Considérant que, les articles L.136-1 et suivants et L.512-6, L.512-7, L.512-9 et L.512-10, ont confié le 

soin aux Centres de Gestion d'assurer la publicité des créations et vacances d'emplois de Catégories A 

et B dont les concours ont été décentralisés et de catégorie C de la Fonction Publique Territoriale, de 

toutes les collectivités territoriales relevant de leur ressort territorial.   

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, dont les concours ont été 

décentralisés, et de catégorie C, transmises par la totalité des Collectivités Territoriales du 

Département de la Corse du Sud, et enregistrées au secrétariat du Centre Départemental de Gestion 

de la Fonction publique Territoriale de la Corse du Sud. 

 

ARRÊTE 

Article 1 : Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 19 déclarations, établies du 10/03/2023 au 

17/03/2023 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

6 7 6 

 

Article 2 : Conformément à l'article R421-5 du Code du Code de Justice Administrative, le Tribunal 

Administratif de BASTIA peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de Région. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

 Fait à AJACCIO le 17 mars 2023 

 

Monsieur ANTOINE OTTAVI,  

PRESIDENT 

 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V02A230300969899001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Agent de maîtrise, 
Agent de maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

10/03/2023 10/04/2023 

Agent de protection et d'aménagement des espaces et sites de pleine nature protection et aménagement ESPN Pumonti 
Placé sous l'autorité du chef d'équipe, son rôle est de mettre en oeuvre d'une part, toutes les actions d'aménagement, d'entretien et de valorisation des 
espaces et sites de pleine nature, d'autre part, d'assurer l'entretien des boisements des berges des cours d'eau et zones humides inscrits en tant que site 
pilote de la Collectivité de Corse.  L'agent pourra être amené lors de la période estivale à venir en appui du dispositif Forestier Sapeur. 
sans offre   

V02A230300970845001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Technicien(ne) d'agence DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES DU CISMONTE 
* 
avec offre O02A230300970845 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300970845-technicien-ne-agence/2 

V02A230300970888001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Chef de secteur Golfu Sudu DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES PUMONTE 
* 
avec offre O02A230300970888 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300970888-chef-secteur-golfu-sudu/2 

V02A230300971275001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Puéricultrice, Puéricultrice hors 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/04/2023 

Puériculteur (trice) DIRECTION DE LA PROMOTION DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION SANITAIRE 
* 
avec offre O02A230300971275 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971275-puericulteur-trice/2 

V02A230300971301001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Assistant(e) OPC et chargé(e) de l'entretien petits bâtiments ferroviaires DIRECTION ADJOINTE CHEMINS DE FER ET MOBILITÉ 
* 
avec offre O02A230300971301 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971301-assistant-e-opc-charge-e-entretien-petits-batiments-
ferroviaires/2 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A230300971354001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Chef(fe) d'équipe DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES CISMONTE 
* 
avec offre O02A230300971354 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971354-chef-fe-equipe/2 

V02A230300971400001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Chef de secteur Muratu è Casacconi DIRECTION DE L'EXPLOITATION DES ROUTES CISMONTE 
* 
avec offre O02A230300971400 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971400-chef-secteur-muratu-e-casacconi/2 

V02A230300971651001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

13/03/2023 17/04/2023 

Gestionnaire Vie locale Direction adjointe vie locale et services aux territoires 
Sous l'autorité de la direction adjointe Vie locale et services aux territoires dont il dépend, l'agent est chargé, dans le domaine régit par le cadre 
d'intervention Aménagement et développement des territoires : - d'accompagner les associations dans la constitution des dossiers de demande de 
subvention sur les plans administratif et comptable, d'instruire et de gérer les financements attribués  - de coordonner le suivi administratif des décisions 
votées et d'assurer l'instruction et l'exécution financière des subventions allouées pour l'ensemble des dossiers du service - de participer à la mise en 
réseau des territoires en faveur de leur développement et d'encourager les initiatives concourant à la vie locale. 
sans offre   

V02A230300971657001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

13/03/2023 17/04/2023 

Gestionnaire Vie locale Direction adjointe vie locale et services aux territoires 
Sous l'autorité de la direction adjointe Vie locale et services aux territoires dont il dépend, l'agent est chargé, dans le domaine régit par le cadre 
d'intervention Aménagement et développement des territoires : - d'accompagner les associations dans la constitution des dossiers de demande de 
subvention sur les plans administratif et comptable, d'instruire et de gérer les financements attribués  - de coordonner le suivi administratif des décisions 
votées et d'assurer l'instruction et l'exécution financière des subventions allouées pour l'ensemble des dossiers du service - de participer à la mise en 
réseau des territoires en faveur de leur développement et d'encourager les initiatives concourant à la vie locale. 
sans offre   

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A230300971949001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Ingénieur, Ingénieur hors classe, 
Ingénieur principal 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 13/04/2023 

chargé de mission urbanisme et urbanisme opérationnel Mission  "urbanisme et aménagement" 
* 
avec offre O02A230300971949 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971949-charge-mission-urbanisme-urbanisme-
operationnel/2 

V02A230300971955001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 
Attaché principal, Directeur (grade 
en extinction) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

13/03/2023 13/04/2023 

chargé de mission urbanisme et urbanisme opérationnel Mission  "urbanisme et aménagement" 
* 
avec offre O02A230300971955 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300971955-charge-mission-urbanisme-urbanisme-
operationnel/2 

V02A230300972122001 
 
COMMUNE DE PORTO VECCHIO 

Technicien, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
un détachement (> 6 
mois) ou à une 
intégration directe 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

14/03/2023 21/04/2023 

CHARGE DE PROJETS / LIS. APT.-INT.  
* 
avec offre O02A230300972122 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300972122-charge-projets-lis-apt-int/2 

V02A230300975179001 
 
COMMUNE DE TASSO 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique  

16/03/2023 16/05/2023 

AGENT POLYVALENT / DIRECT-ART.L332-8-5  
* 
avec offre O02A230300975179 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300975179-agent-polyvalent-direct-art-l332-8-5/2 

V02A230300975266001 
 
COMMUNE DE TASSO 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique  

16/03/2023 16/05/2023 

AGENT POLYVALENT / DIRECT-ART.L332-8-3  
* 
avec offre O02A230300975266 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a230300975266-agent-polyvalent-direct-art-l332-8-3/2 

  



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A230300975522001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

16/03/2023 17/04/2023 

CONTROLEUR DE L'EFFECTIVITE DES PRESTATIONS SOCIALES VERSEES AUX PERSONNES AGEES et AUX PERSONNES HANDICAPEES                         
DIRECTION DE L'AUTONOMIE 
Sous l'autorité du chef de service qualité et effectivité des prestations sociales à domicile, son rôle est de contrôler l'effectivité sur pièces de l'utilisation des 
sommes allouées mensuellement au titre des aides individuelles APA et PCH sur l'ensemble du territoire. 
sans offre   

V02A230300976625001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe, Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

17/03/2023 10/04/2023 

Coordinateur Corsica Pôle Tournages DIRECTION DE LA CULTURE 
Affecté(e) au sein de la Direction de la Culture et placé(e) sous l'autorité du chef de service promotion-formation et du Directeur Adjoint du service 
Cinéma, Audiovisuel et arts Visuels, vous serez chargé(e) principalement des missions suivantes :    - Répondre aux demandes des producteurs et/ou 
réalisateurs qui souhaitent tourner en Corse (repérages, mise à disposition de fichiers, base de décors, autorisation de tournages...) - Elaboration et suivi 
des fichiers techniciens-comédiens-figurants, sociétés de production/post-production, fournisseurs, associations, festivals, organismes de formations dédié 
etc. - Participation à l'organisation de formations pour le secteur audiovisuel et cinéma : techniciens et comédiens - Elaboration et suivi du calendrier des 
tournages en cours et à venir - Etablir le bilan des tournages annuel (en moyenne, 1200 jours de tournages/an) - Diffusion d'informations auprès des 
acteurs audiovisuels - Présence et collaboration à des manifestations culturelles, à des festivals et salons professionnels en Corse, sur le continent ou à 
l'étranger - gestion et tenue de stand - tenu du calendrier des rdv lors des déplacements en festivals - Organisation d'une manifestation sur le territoire 
lors de la fête du cinéma  - Déplacement sur les tournages en cours - publication sur les réseaux sociaux - Organiser des réunions, assister à des réunions 
en Corse et sur le continent (CNC Film France), élaboration de comptes-rendus  - Collaboration avec les industries touristiques du territoire : offices de 
tourisme intercommunaux, l'ATC - Participation à l'organisation d'Eductours à destination de scénaristes, producteurs - Collaboration avec les 
communautés de communes - Collaboration avec les stations de radio corses - Présentation des missions de Corsica Pôle Tournages auprès des étudiants 
filière cinéma de l'Université de Corse et de résidences d'écritures - Accompagner les sociétés de production pour l'organisation d'avant-premières en 
Corse - Suivi de l'Ecoresponsabilité d'un tournage en lien avec le fonds d'aides audiovisuel et cinéma - Assister au comités Techniques du Fonds d'aides 
(4/an) - Gestion des différents marchés et mandats de Corsica Pôle Tournages (Ecommande, Sedit) - Travailler sur un plan d'actions de communication au 
service de la stratégie du Pôle Tournages et l'élaboration d'outils de communication (création de livrets, dépliants promotionnels et création de visuels 
d'insertions dans la presse spécialisée : graphisme et suivi des marchés si besoin) - Mise à jour et suivi du site internet - Mise à jour, publications et suivi 
des contenus sur les différents réseaux du service : page Facebook Corsica Pôle Tournages (près de 12 000 followers), site Instagram et site de la CDC - 
Réalisation de reportages photographiques et/ou vidéo sur l'activité de l'accueil de tournages en Corse (repérer les lieux, rechercher des informations en 
lien avec les prises de vues à effectuer, choisir le matériel adapté à la prestation demandée, utiliser tous les équipements photographiques ou vidéo, 
réaliser tous types de prises de vues photo/vidéo) - Traitement, agrandissement et exposition des épreuves (concevoir des visuels de communication 
numériques, réaliser ou faire réaliser des tirages et agrandissements, réaliser des montages vidéo, mettre en ligne les productions photos ou vidéo, 
concevoir des expositions photographiques et/ou des projections de films...) - Gestion d'une photothèque (réaliser un inventaire, organiser un classement 
des images et clichés, gérer une base de données, rechercher des clichés ou vidéos à la demande, archiver des images, clichés et vidéos, mettre en place 
des procédures de diffusion des images...) 
sans offre   



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02B230300971496001 
 
SYVADEC Syndicat de 
Valorisation des Déchets de la 
Corse 

Ingénieur 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique  

13/03/2023 15/05/2023 

Direction générale des services  
Direction générale des services Assurer l'encadrement d'une équipe Assurer le suivi technique de l'exploitation des sites et le suivi administratif 
sans offre   

V02B230300971506001 
 
BIGUGLIA 

Ingénieur principal 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

13/03/2023 15/06/2023 

Ingénieur de travaux  
Encadrer les travaux de la collectivité 
sans offre   

V02B230300973307001 
 
BORGO 

Educateur de jeunes enfants 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels  
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique  

14/03/2023 14/05/2023 

EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS  
Educateur de jeunes enfants au sein d'une crèche, halte garderie 
sans offre   

 

 


